

**Fritidsbyg - Blvstrød  
Plantage ApS**  
Østre Paradisvej 5 C, 1.th.  
2840 Holte  
CVR-nr. 89526116

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: Gert Skare

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fritidsbyg - Blovstrød Plantage ApS  
Østre Paradisvej 5 C, 1.th.  
2840 Holte

CVR-nr.: 89526116  
Stiftet: 08.10.1979  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 51275316  
Hjemmeside: [www.fritidsbyg.dk](http://www.fritidsbyg.dk)

### Bestyrelse

Berner Ladegaard, formand  
Mogens Clorius  
Gert Skare

### Direktion

Mogens Clorius, direktør

### Bank

Danske Bank

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet, udstillingsselskabet Blovstrød Plantage ApS, senere ændret til Fritidsbyg Blovstrød Plantage ApS, blev stiftet i sommeren 1981 med det formål at etablere og markedsføre en permanent salgsudstilling af typefritidshuse i Blovstrød.

For at kunne deltage i udstillingen er det en betingelse, at udstilleren:

- Opretter en lejekontrakt med selskabet
- Producerer og sælger typefritidshuse eller anden hermed beslægtet produkter og
- Selv forstår salget af egne produkter

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 37 t.kr. hvilket vurderes tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		470.041	502
Andre driftsindtægter		106.691	111
Andre eksterne omkostninger		<u>(475.379)</u>	<u>(508)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>101.353</b>	<b>105</b>
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(49.014)</u>	<u>(36)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>52.339</b>	<b>69</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(15.754)</u>	<u>(17)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>36.585</b>	<b>52</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>36.585</u>	<u>52</u>
		<b>36.585</b>	<b>52</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.800.000	1.800
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.800.000</u>	<u>1.800</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.800.000</u>	<u>1.800</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.961	29
Andre tilgodehavender	5	813	3
<b>Tilgodehavender</b>		<u>19.774</u>	<u>32</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>19.774</u>	<u>32</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.819.774</u>	<u>1.832</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		745.340	709
<b>Egenkapital</b>		<b>945.340</b>	<b>909</b>
Gæld til realkreditinstitutter		619.551	623
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>619.551</b>	<b>623</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	30.000	59
Bankgæld		40.642	85
Gæld til associerede virksomheder	7	52.500	53
Skyldig selskabsskat		15.194	16
Anden gæld		116.547	87
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>254.883</b>	<b>300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>874.434</b>	<b>923</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.819.774</b>	<b>1.832</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	708.755	908.755
Årets resultat	0	36.585	36.585
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>745.340</b>	<b>945.340</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		101.353	104.726
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>16.715</u>	<u>(180.678)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>118.068</b>	<b>(75.952)</b>
Betalte finansielle omkostninger		(49.015)	(36.015)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(15.754)</u>	<u>(16.589)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>53.299</b>	<b>(128.556)</b>
Afdrag på lån mv.		<u>(8.449)</u>	<u>(58.683)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.449)</b>	<b>(58.683)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>44.850</b>	<b>(187.239)</b>
Likvider primo		<u>(85.492)</u>	<u>101.747</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(40.642)</b>	<b>(85.492)</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	28.101	36
Øvrige finansielle omkostninger	20.913	0
	<b>49.014</b>	<b>36</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	15.194	16
Regulering vedrørende tidligere år	560	1
	<b>15.754</b>	<b>17</b>

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.017.522
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.017.522</b>
Af- og nedskrivninger primo	(217.522)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(217.522)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.800.000</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	813	3
	<b>813</b>	<b>3</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	30.000	59	619.551	499.551
	<b>30.000</b>	<b>59</b>	<b>619.551</b>	<b>499.551</b>

### 7. Gæld til associerede virksomheder

Gæld til associerede virksomheder vedrører indbetalt depositum i forbindelse med udleje af grunden.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(12.625)	(17.674)
Ændring i leverandørgæld mv.	29.340	(163.004)
	<b>16.715</b>	<b>(180.678)</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.800.000 kr.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende anpartshavere ejer mere end 5% af selskabets anpartskapital

- Seest Huse A/S, Kolding
- Liljehuset A/S, Odense
- Trelleborg Typehuse Holding A/S, Kgs. Lyngby
